Emon ille noīne Caron: qui ut poete aīūt
mortuoꝝ aīas: p acheronta flumen trāffert
ad inferos: cupiēs res hominū actusq; cognoscere:
exorata a plutone unius diei uenia: uiuentium
regionem ascendit. atq; imprīmis cū uidisset quē
dam ab amico uocatum ad cenam: seḡituz illi
pollūtitum: repētino imbricis iētu humi mortuū
cecidisse: uehemēter arrisit. ei ridenti Mercurius
Iouis iussu: ex negotio missus obuiat: suiq; rīlus
causam rogat sic inquiens:

MERCVRIVS

Vidrides o Charō? et qd apud superos
relicta Cymba uenisti: qui non sis solitus
intueri lucem? **CHARON.** Ego qdē o Mer-
curi: iam diu optauī res hominū actusq; uidere;
qui cū e uita deceidunt: tāto cordolio merent.
Nam sine lacrimis ac merore apud nos nauigat
nemo: itaq; a plutone exorata ue nia unius dum-
taxat diei: ceu Thessalus ille adolescens: omisso
paululū officio remigandi: hanc lucem ascendi.
Qua in re: hunc tuū occursum duco mihi cōmo-
dissimum: nam cū res humanas probe teneas: eas
mihi ut ostendas uelim. **MERCVRIVS**
Non est mihi in p̄fenta ocium: iussu enī Iouis
ad obeunda negocia pergo: qui cum esset acutus
ad iram: uereor ne si tardus fuero: me adicet fa-
miliē ure: a celoz culmine deiciens: & ego instar
Vulcani: pede altero claudicās: uobis ex hibēā
risum: pocula inferis propinādo. **CHA.** Non
potes o Mercuri: hac tantula in re: tuum mihi
de negare oblegum: cum hospes ac cōnauta sis
mihi apud inferos. Atq; meminisse debes. q; nec
sentīnam ex ha urire: nec remū trahere te iubeo:
quāq; sis humeros latus: & ualeas la certis. Sed

trāstra super sedens; & qñq; recumbās d̄stentus;
cum mortuoꝝ quoꝝ tota nauigatione cōfabu-
laris; & ego solus et senex; ut plurimū d̄uco
biremem. Itaq; amice te rogo: ut non desis huic
improbo desiderio meo. q; si me deseris; a cecis
differam nihil. Nam ceu illi errat ac labuntur
intenebris; sic ego lippis oculis lumen alpiaꝝ.

Vez si mihi morem geres: nec diem nec operam
perdidisse cognosces. MER. Res ista sine
plagis ac pugnis; & sine meo magno malo q; fi-
eri possit nō video. tu puncto temporis ea putas
posse uideti que intueri longiori opus est die, nec
id preconis uoce facere mihi licet iniussu Louis.
Tu p̄terea si hic inter mortales moram trahens;
non transuestabis in tempore mortuos; Plutōis
regno dederis pauperiem. E acus quoq; egreferet
si intelliget sibi fraudari portoriū. In his tamē
difficultatibus maiori meo cum periculo geram
tibi morem. Verum quid sit opus factio; iamiam
animo uertamus. CFA. Hec tuopte prospice
ingenio o Mercuri; nam que sunt supra terram;
cum sim p̄e reginus eorum nihil noui. MER.
Excellētiori quodā loco nobis est opus o Caron
unde omnia p̄spic̄ possint. Q; si gres ascendere

celum; nullus esset nobis labor. Nam ex eo loco
quasi e quadam specula; cuncta intueri liceret.

Vezz tibi q̄ inter manes perpetuo uersaris; cum
Iouis reginā ingredi fas nō sit, res īp̄a admonet
ut aliquē eminētiorem locū cōsideremus. CHA.

Que solitus sum dicere uobis cum nauigamus o
Mercuri; ea te meminisse decet. Nam quādō uis
uētoz uela uehemēter impedit; itumescitq; fluc-
tibus unda: uosq; nauigatōis impīti iubetis; nūc
uela laxari; nunc contrahi: aut ea permettere
uentis. ego in puppi sedens; ac clauū tenens; nō
īnscius eoꝝ que factō opus sunt; uobis silentium
īndico. eodem modo tu o Mercuri ceu gubernā-
tor in huiusmōi re; ea facies que pociora putas.

Ego uero ut lex extat apud laphitas: tacitus
sedens; que iussēris parebo. MER. Dicis q̄
belle; iam tibi īndico silentium, īueniam certe
speculam huic rē idoneā. Nunc Caucasus mōs
uel illo celsior pernasus: aut utroq; eminentior
olimpus erit comodior; nō de nihilo cū aspicio
memini olimpum; sed opera tua mihi est opus.
CHA. Iube; nam quoad ualeo tibi operā p̄sta-
bo. MER. Extat apud Hoemz̄ poetā; īter
grecos clarissimum. q̄ duo Eoli filii cum adhuc

essent pueri: ossam a radicibus euellētes, olimpo
super imposuere. deinde pelion sup ossam: rati p
hunc modū posse ascendere celum. Sed quia ut
Iouis hostes: dederunt merito penas. Nos uero
cū nihil aduersus deos agamus: quid obstat ne
montes mōtibus superimponamus: ut de sublimi-
ori quodā loco cūcta intueri possimus. CHA.
Poterimus ne o Mercuri nos duo pelion eleua-
re & ossam. MER. Quid nī o Charon: an
censes nos q̄ inter deos numeramur illis ado-
lescētibus esse imbecilliores? CHA. At non
uideretur possibile: q̄ res tāta per nos duos possit
fieri. MER. Tardus es ingenio Charon: &
poetaz̄ minime peritus. nam Homerus ut supra
dixi poeta in primis clarus: duobus uersibus ascē-
sum nobis in celū fecit. adeo facile: mō-
tibus superimponit. q̄ si hoc miraris: qd faceres.
si Athlāta cognosceres! quē humeris celū susti-
nuisse cūcti fere decātant poete. Is ut aliquā ab eo
quiesceret labore: afferūt Herculem iouis & Ale-
mene filium illi tante molli supposuisse caput.
CHA. Ista etiam audiui, sed ne uera sint tu
Mercuri ac poete norint. nos nostz̄ negotium
prosequamur. MER. Verissima sunt o Carō

nec sapientissimos hoines ista finxit putes uezut
ais; ossam prius submoueamus: ueluti Homerus
ipse architectus optimus nos suo carmine monet
Age iam lulum: nam lacertis robustioribus o cernis
q̄ facile hic cōfecimus fabricā. ascēdā i grā sit
hoc satis ut uideā: uel aliū oporteat montē sup-
imponi. hūilis nimiū rei nre hec eminētia ē. nā
ab ascensu solis: uix ionia lidiaq; uidentur. Ab
occasu solum italia ac sicilia. Ab aglone hister.
ab austro creta: nec ista ligdo apparent. Quare
beta nobis est etiā mouēdus; & super omes par-
nasum ipmponi oportet. CHA. Ita faciamus
sed uide ne supra modū opus extollētes simul cū
illo humi ruamus: & acerbū in Homerī fabrica
fractis cervicibus periculū faciamus. MER.
Bono sis aīmo: intuto cuneta cōstant: trāffera-
mus oetam: nūc superimponamus olimpum. En-
tūrsum ascendo: examissim res se habet. cuncta
enī undiq; apparēt: ascende nā Chiron. CHA.
Da dexterā: o tātam molem me iubes ascendere.
MER. An ignoras q; nihil magnū si ne pe-
riculo quis cōsequi potest? tene dexteram: caue
ponas inlubrico pedem, o factū bene: iam ascen-
disti, aduerte; hic parnassus biceps est; cōprehend

damus ut erg; uerticem eius: ut queamus cuncta
prospicere. pspice; iā orbem terre uides. CHA.

Video terram satis latam: quā ingens quodam
circulabitur stagnum; cerno mōtes & flumina: co-
cito & flegente maiora: hominesq; pusillulos
& eoz quasi quosdā nīdulos. MER. Vrbes
ille qdē sunt: quas tu nīdulos appellas. CHA.

Video o Mercuri frustra nōs fuisse conatus: &
parnatum cum castalio & oetam paz prodesse:
nam nō ueni ut mōtes & flumina pspicerem; sed
intueri cupio hominū actus: & qbus rebus inni-
tatur percipere: quod tibi scire licuit: cum mihi
ridenti obuiasti: & mei risus interrogasti causam
quā ex nīmio risu tibi aperire nequí. MER.

Que nam fuit illa? Cedo. CHA. Ego dicam
tibi. Cum qdam ab amico uocaretur ad cenam:
seq; ituz; illi promisisset: repente ictu imbricis: q
nescio: quo mouente ex tecto dēcidit: exanimis
humum capite pulsauit. hoc cū aspexi: risi uehe-
menter. quia quod pmiserat: non prestitit. Vez
aliā aggrediamur uīā: ut que cupio ea pcipere
& intueri ualeam. MER. Mane sis: nam te
ab huīsmōi cura leuabo: & que cupis: ea ut luce
clarior intuearis: ui carminū efficiam. quibus

ite & sepius prefatis eripiam nubem que tibi
oculos caligat. **CHA.** Prefare carmē. **MER**

Iam detersi caliginem ab oculis: ut ait poeta:
qui cū cecus esset: probe nouit deos & homines:
CHA. Homez dicis? Is nimiz cecus fuit. qd
cōtraxisti frontem: noui egdem illumīp̄m quēm
dicis Homez. **MER.** Tu remo & nauī semper
incubens; nosti Homez? **CHA.** Noli artem
nauigādi mīhi exprobrare: quod te haudquaq̄
decet. Sed q̄ illū p̄be noui: hinc scire uel maxi
me potes. Nam per acheronta cum illum nauī
tralueherem: orta tempestate: eos uersus canere
cepit: qbus infaustum nauigātibus iter describit.
Neptunus nubes collegerat atq; tridente. Im
misso: miscet magno cum murmure pontum. Et
pelagus totū cōmouit sedibus imis. Et cū unda
ue hemētiori turbine cōcita: puppim repente ir
rueret: illāq; penē euertisset: hec & alia euomit
carmina. Sed dicas mīhi uelim: qs ille qui tāta
carne suffultus: forma & corporis magnitudine
decorus: uertice ceteros supereminet mortales?
MER. Ille est Milo crotonias: cuius delau
dibus uniuersa reboat grecia. q; olīmpie p̄ stadiū
humeris uiuū sustinuit bouem. **CHA.** Quanto

maiori preconio dignus est Charon. Milo qui
paulo post Charonis cymba impositus: cum se
prostratum abiectumq; videbit: plorauit; memor
palmarum ac laudum suarum. Nunc ga thauz hume-
ris in stadio sustinet: non censem ad nos aliquem se
esse uentuz. MER. In tanto corporis robore
non cadit cogitatio mortis. CHA. Omitta-
mus in presentia risum: quem dum nauigabimus
Milo nobis habude probabit, cum ne dum thauz
sed culicem sustinere nequit. At quis ille alter
forma & specie honestus? non quidem grecus: ceu
ex ipso habitu apparet. MER. Cyrus o Ca-
ron filius cambialis: qui a medis in persas trax-
lit imperium: & qui deuictis assirioribus: babilonem
redigit in dictione suam. & nunc lydiam tendit:
Creso bellum illaturus ut eius regno pociatur
CHA. Vbi nam Creslus ille? MER. Ilic
fige intuitum: uides ne arcem tripli muro cinctam
CHA. Video. MER. Sardis illa est reg-
ni caput. Item illic est Creslus: qui aureo recubans
strato: uerba facit cum Solone atheniensi pho.
CHA. Quid nam inter se confabulatur? MER
Audiamus igit Creslus: attice hospes diuicias
uidisti ac thesauros meos: & quantum argentreorumq;